

Notat – Indsatser og opfølgning for resultatkontrakt 2021 mellem Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv

NOTAT

27. januar 2021

Vækstudvalget inviterede Frederikssund Erhvervs bestyrelse til møde 7. januar 2021 med det formål at få en drøftelse af erhvervsudvikling og -rammevilkår, COVID-19, fremtidsscenerier for erhvervslivet samt handleplan for Erhvervs- og Vækstpolitikken. I forlængelse heraf blev de respektive indsatser for 2021 drøftet. Se eventuelt dagsordenspunkt nr. 3 jf. Vækstudvalgets møde d. 7. januar 2021. Administrationen har i samarbejde med Frederikssund Erhverv udarbejdet dette notat indeholdende prioriterede indsatser for 2021 samt forslag til opfølgning og afrapportering.

Sagsbehandler
skbraSagsnr.
24.10.00-Ø54-1-20

Muligheder for opfølgning på resultatkontrakt

Det er væsentligt for den politiske drøftelse, at de dele af Frederikssund Erhvervs mange udmærkede aktiviteter, der finansieres af Frederikssund Erhvervs medlemskontingenter, ikke indgår i afrapporteringen på resultatkontrakten, men at der i en evt. samlet afrapportering skelnes mellem de aktiviteter og økonomiske ressourcer, der vedrører resultatkontrakten og øvrige aktiviteter.

De opgaver Frederikssund Erhverv løfter i resultatkontrakten fordeler sig på 80 % udvikling og 20 % drift. Udviklingsopgaver er opgaver/indsatser indeholdende projekter og processer, som gradvis forandres, justeres og optimeres for at opnå det bedste resultat, der indfrier ambitionerne på Erhvervs- og Vækstpolitikens fokusområder. Det er derfor vanskeligt rent kvantitativt at måle resultatet for en stor del af Frederikssund Erhvervs aktiviteter. Der kan måles på medgået tid, del-, proces- eller opgavemål, ligesom løbende skriftlig afrapportering udarbejdes forinden fælles møder mellem Frederikssund Erhverv og Vækstudvalget.

Opfølgning på tal og skriftlig afrapportering skaber dog aldrig i sig selv et fuldstændigt billede, og det er derfor væsentligt for den politiske behandling samt kvaliteten af opfølgningen, at opfølgningen foregår i en dialog på fælles møder mellem Frederikssund Erhverv og Vækstudvalget.

Frederikssund Erhvervs indsatser i 2021

Det allerede gode samarbejde mellem Frederikssund Erhverv og den kommunale administration skal naturligvis fortsætte og udbygges, som en væsentlig forudsætning for i fællesskab at kunne indfri Erhvervs- og Vækstpolitikken målsætninger.

Vækstudvalget ønsker i 2021, at Frederikssund Erhverv især arbejder med følgende temaer og prioriterede indsatser:

Tema: Infrastruktur og interessevaretagelse

Interessevaretagelse skal anses som aktiviteter, der på kort og langt sigt styrker Frederikssund kommunes borgere og virksomheders muligheder, ramme- og vækstvilkår.



De prioriterede indsatser for 2021 under temaet, Infrastruktur og Interessevaretagelse, udgør de aktiviteter der påvirker og fremmer færdiggørelsen af Frederikssundmotorvejen, samt fremmer kommunens muligheder for by- og boligudvikling inden for støjkonsekvenszonen i Jægerspris. Det er vigtigt, at Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv gensidigt holder hinanden orienteret og arbejder i fællesskab således, at der kan opnås de mest optimale vilkår for udførelse af indsatserne.

Opfølgning og afrapportering for dette tema vil ske gennem et møde mellem Frederikssund Erhverv og Vækstudvalget, hvor et anslået timeforbrug på opgaven ledsages af en skriftlig redegørelse for, hvordan Frederikssund Erhverv arbejder med de 2 opgaver.

Tema: Erhvervsservice og investeringsfremme

Erhvervsservice skal ses som en samlet indsats koordineret mellem Frederikssund Kommune, Frederikssund Erhverv og Erhvervshus Hovedstaden for at imødekomme det lokale erhvervslivs behov. Der skelnes mellem den lokale og den regionale erhvervsservice. Den regionale erhvervsservice anses for mere specialiserede erhvervsserviceydelser, hvor den lokale erhvervsservice i Frederikssund Erhverv er baseret på tæt kontakt til de lokale virksomheder. Frederikssund Erhverv har en faciliterende og henvisende rolle i forhold til at understøtte indsatserne i det regionale og statslige erhvervsfremmesystem. Frederikssund Kommune og Frederikssund Erhverv supporterer hinanden med henblik på at opfylde erhvervslivets behov bedst muligt.

Investeringsfremme skal ses som konkrete aktiviteter, der understøtter en positiv italesættelse og positionering af Frederikssund som en god bosætnings- og erhvervskommune, samt aktiviteter der kan tiltrække, fastholde og udvikle virksomheder i Frederikssund Kommune. Investeringsfremme i Frederikssund Erhverv foregår i tæt, fortrolig dialog med offentlige myndigheder og rådgivere samt private aktører. Opgaven er dels at kunne tiltrække nye investeringer og dels at kunne støtte, supportere og vejlede alle potentielle og nuværende virksomheder, herunder udenlandsk-ejede virksomheder samt ikke-lokalt ejede virksomheder til etablering, fastholdelse- og udvidelse af investeringer og arbejdspladser i Frederikssund Kommune.

De prioriterede indsatser for 2021 under temaet, Erhvervsservice og Investeringsfremme, udgør aktiviteter, hvor Frederikssund Erhverv i samarbejde med Frederikssund Kommune har skabt positiv medieomtale af Frederikssund som bosætnings- og erhvervskommune, samt medvirket til at tiltrække, fastholde og/eller udvide eksisterende virksomheder i kommunen. Opfølgning og afrapportering for disse udviklingsaktiviteter vil ske gennem et møde mellem Frederikssund Erhverv og Vækstudvalget, hvor der forinden er udarbejdet fortegnelse over medie-/presseklip samt en afrapportering på hvor mange virksomheder Frederikssund Erhverv har medvirket til at tiltrække, fastholde eller udvide. Der vil i sagens natur være fuldkommen fortrolighed i afrapporteringen, såvel skriftligt som mundtligt.

Der er af prioriterede indsatser for 2021 under dette tema også arbejdsopgaver, der beror sig på henvisning af virksomheder til indsatser og programmer i Erhvervshusene. Dette imødekommes i forhold til erhvervslivets behov og afrapporteres skriftligt i bred form, samt med en overordnet fortegnelse over antallet af henvisninger fra Frederikssund Erhverv til Erhvervshusene.

Tema: Kvalificeret arbejdskraft samt Uddannelse og Videnbroer

Frederikssund Erhverv arbejder struktureret med tilvejebringelse af relevant arbejdskraft og efterspurgte fremtidige kompetencer. Dette vigtige fokus er helt centralt for udmøntning af en række kommunale strategier og vil være et fokuspunkt i en lang årrække for kommunen, erhvervslivet og uddannelsesaktørerne. I tæt samarbejde med Frederikssund Kommune skal Frederikssund Erhverv arbejde på at videreudvikle- og italesætte Frederikssund Kommune som en attraktiv uddannelses- og bosætningskommune, hvor det er attraktivt at drive virksomhed.

De prioriterede indsatser for 2021 under temaerne, Kvalificeret arbejdskraft samt Uddannelse og Videnbroer, udgør udviklingsaktiviteter vedrørende efteruddannelse og opkvalificering af den lokale arbejdskraft, samarbejde med og tiltrækningen af videregående uddannelsesinstitutioner/uddannelser, samt udvikling af MakerVærket i samarbejde mellem Campus, grundskoler og virksomheder.

Opfølgning og afrapportering for disse udviklingsaktiviteter vil ske gennem et møde mellem Frederikssund Erhverv og Vækstudvalget, hvor en mundtlig redegørelse ledsager en skriftlig afrapportering af Frederikssund Erhvervs resultater, medgåede tid og aktiviteter, bl.a. i relation til realiseringen af MakerVærket samt projekt "Efterspørgselsdrevet voksen-, efter- og videreuddannelse"

Tema: Digitalisering og grøn omstilling

Den stigende digitalisering af vores hverdag har også en stor indflydelse på, hvordan man driver virksomhed. Gennem digitalisering (og grøn omstilling) kan virksomheder opnå store driftsbesparelser og samtidig styrke deres strategiske konkurrencevilkår radikalt. Frederikssund Erhverv skal hjælpe med at skubbe på denne omstilling ved at udvikle, drive eller deltage i projekter samt vejlede og formidle om andre forløb, der fokuserer på digitalisering i forhold til virksomhedernes behov og vilkår.

Fremtidens succesfulde virksomhed bidrager til en bæredygtig social- og miljømæssig omstilling. Fremtidens virksomheder er grønne og digitale. Dette kræver ofte komplicerede og langvarige omstillingsforløb. Frederikssund Erhverv skal hjælpe med at skubbe på denne omstilling ved at udvikle, drive eller deltage i projekter samt vejlede og formidle om andre forløb, der fokuserer på at give virksomhederne en konkurrencefordel gennem bæredygtig virksomhedsudvikling, der tager afsæt i deres vilkår og behov samt den globale bæredygtige dagsorden.

De prioriterede indsatser for 2021 under temaet, Digitalisering og grøn omstilling, udgør vejlednings- og udviklingsaktiviteter, hvor Frederikssund Erhverv har medvirket til at understøtte lokale virksomheders digitalisering og grønne omstilling. Opfølgning og afrapportering for disse vejledningsaktiviteter vil ske gennem skriftlig afrapportering med angivelse af omfanget og antallet af vejledningsforløb for virksomheder evt. suppleret i fortrolighed med cases og resultater.